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UCHWAŁA  

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 15 maja 2026 r. 

w sprawie upamiętnienia profesora Tadeusza Wacława Korzybskiego w 120. rocznicę urodzin 

W 2026 roku przypada 120. rocznica urodzin wybitnego uczonego, profesora Tadeusza Wacława Korzybskiego – jed-

nego z twórców polskiej biochemii, odkrywcy i popularyzatora nauki, nauczyciela akademickiego i społecznika, którego 

życie i działalność na trwałe wpisały się w historię polskiej nauki oraz dziedzictwo narodowe. 

Profesor Korzybski był twórcą polskiego preparatu penicyliny oraz pionierem badań nad antybiotykami. Współorga-

nizował polską produkcję penicyliny krystalicznej, czym przyczynił się do ratowania zdrowia i życia tysięcy pacjentów. Za 

tę działalność został uhonorowany nagrodami państwowymi I i II stopnia oraz wieloma odznaczeniami państwowymi. 

W czasie II wojny światowej był zatrudniony w Instytucie Badań nad Tyfusem Plamistym i Wirusami, gdzie współpracował 

z profesorem Rudolfem Weiglem, wynalazcą pierwszej na świecie szczepionki przeciw tyfusowi plamistemu. Instytut 

uchronił przed represjami hitlerowskimi setki polskich obywateli oraz rozprowadzał szczepionki m.in. wśród więźniów 

warszawskiego getta. Profesor Tadeusz Wacław Korzybski pracował także na tajnym Uniwersytecie we Lwowie. 

Był członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk, profesorem w Instytucie Biochemii i Biofizyki PAN oraz auto-

rem około 130 publikacji naukowych. Kształcił młodych naukowców, opracowywał polską terminologię biochemiczną, 

współtworzył słowniki i encyklopedie. Był człowiekiem renesansu – oprócz nauk ścisłych pasjonowały go sztuka, muzyka, 

językoznawstwo, historia i filozofia. 

Pochodzący z Mławy profesor Korzybski pozostał przez całe życie związany emocjonalnie z rodzinnym miastem. 

Ufundował stypendia dla młodzieży, wspierał lokalną naukę i kulturę, przekazał pamiątki rodzinne do muzeum. Dzięki jego 

inicjatywie powstała Fundacja im. Korzybskich, kontynuująca rodzinne tradycje działalności społecznej. Uczony ten, kie-

rując się hasłem intelligere omnia – zrozumieć wszystko – całe życie poświęcił poznawaniu świata i służbie człowiekowi. 

Z okazji 120. rocznicy urodzin profesora Tadeusza Wacława Korzybskiego Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oddaje mu 

hołd i wyraża uznanie dla jego dorobku naukowego, wkładu w rozwój biochemii, walki o zdrowie publiczne oraz działal-

ności edukacyjnej i społecznej. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża jednocześnie przekonanie, że postawa życiowa pro-

fesora oparta na wiedzy, służbie i skromności, pozostanie inspiracją dla kolejnych pokoleń Polaków. 

Marszałek Sejmu: W. Czarzasty 


